АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2019                                                                                                      № 45

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  2019-2020 годов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Плодопитомнического сельского поселения в осенне-зимний период 2019– 2020 годов:
1. Провести на территории Плодопитомнического сельского поселения  мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 годов.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Плодопитомнического сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов согласно приложению.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

И.о.Главы администрации

Плодопитомнического

сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                          Ю.С.Пакалина

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                   Плодопитомнического

                                                                                                                       сельского поселения
от 29.11.2019г.  № 45

 План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории Плодопитомнического сельского поселения
в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период, с вручением памяток
	в течение всего периода

	2

	Провести занятия по мерам безопасности на льду в зимний период
	До 20.12.2019
	Директора школ, руководители детских учреждений

	3
	Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период)
	Постоянно